
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2) 0- А ■ 2021 № -I Q1

О внесении изменений в постановление 
администрации Сорочинского городского 
округа Оренбургской области от 31.12.2019 № 
2248-п «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие и функционирование 
дорожно-транспортной сети в Сорочинском 
городском округе Оренбургской области»» 
(в редакции постановления от 21.12.2020г
№2862-п, 22.03.2021 №396-п, 24.11.2021
№ 1730-п)

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 
статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования Сорочинский городской округ 
Оренбургской области, постановлением администрации Сорочинского городского округа 
Оренбургской области от 20.08.2021 № 1257-п «Об утверждении порядка 
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Сорочинского 
городского округа Оренбургской области», распоряжением администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской области от 11.09.2019 № 513-р «Об утверждении перечня 
муниципальных программ муниципального образования Сорочинский городской округ 
Оренбургской области», администрация Сорочинского городского округа Оренбургской 
области постановляет:

1. Внести в постановление администрации Сорочинского городского округа 
Оренбургской области от 31.12.2019 № 2248-п «Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие и функционирование дорожно-транспортной сети в Сорочинском городском округе 
Оренбургской области» (в редакции постановлений от 21.12.2020 № 2862-п, от 22.03.2021 № 
396-п, от 24.11.2021 № 1730-п) следующие изменения:

1.1 В Паспорте муниципальной программы «Развитие и функционирование дорожно- 
транспортной сети в Сорочинском городском округе Оренбургской области» (далее - 
Программа) разделы «Участники муниципальной программы» и «Объем бюджетных 
ассигнований муниципальной программы (тыс. руб.) с разбивкой по годам и подпрограммам» 
изложить в новой редакции, согласно приложению №1 к настоящему постановлению;

1.2 Приложение №1 к муниципальной программе «Развитие и функционирование 
дорожно-транспортной сети в Сорочинском городском округе Оренбургской области 
«Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм 
муниципальной программы и их значениях» изложить в новой редакции, согласно 
приложению № 2 к настоящему постановлению;

1.3 Приложение №3 к муниципальной программе «Развитие и функционирование 
дорожно-транспортной сети в Сорочинском городском округе Оренбургской области» 



«Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции, 
согласно приложению №3 к настоящему постановлению;

1.5 Приложение № 4 к муниципальной программе «Развитие и функционирование 
дорожно-транспортной сети в Сорочинском городском округе Оренбургской области » 
«Паспорт подпрограммы «Строительство, реконструкция, капитальный и текущий ремонт 
улично-дорожной сети Сорочинского городского округа» муниципальной программы 
«Развитие и функционирование дорожно-транспортной сети в Сорочинском городском округе 
Оренбургской области» (далее - Подпрограмма) изложить в новой редакции, согласно 
приложению №4 к настоящему постановлению;

1.6 Приложение № 5 к муниципальной программе «Развитие и функционирование 
дорожно-транспортной сети в Сорочинском городском округе Оренбургской области» 
«Паспорт подпрограммы «Поддержка городских и пригородных пассажирских перевозок 
автомобильным транспортом» муниципальной программы «Развитие и функционирование 
дорожно-транспортной сети в Сорочинском городском округе Оренбургской области» (далее - 
Подпрограмма)» изложить в новой редакции, согласно приложению № 5 к настоящему 
постановлению.

1.7 Приложение № 6 к муниципальной программе «Развитие и функционирование 
дорожно-транспортной сети в Сорочинском городском округе Оренбургской области» «План 
реализации муниципальной программы «Развитие и функционирование дорожно- 
транспортной сети в Сорочинском городском округе Оренбургской области на 2021год, на 
2022 год» изложить в новой редакции, согласно приложению № 6 к настоящему 
постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации городского округа по оперативному управлению 
муниципальным хозяйством Богданова А. А.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в 
информационном бюллетене «Сорочинск официальный», подлежит опубликованию на 
Портале муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области 
(www.sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, исполнителям программы, управлению финансов, Управлению жилищно-коммунального 
хозяйства администрации Сорочинского городского округа, отделу по экономике, Рябых Е.С., КСП, прокуратуре

http://www.sorochinsk56.ru


Приложение № 1
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области
от 30- U МЦ -I № Ш? -п/

Участники муниципальной 
программы

Отдел по управлению имуществом и земельным 
отношениям администрации Сорочинского городского 
округа Оренбургской области
Управление архитектуры и градостроительства
Сорочинского городского округа Оренбургской области

Объем бюджетных 
ассигнований 
муниципальной программы 
(тыс. руб.) с разбивкой по 
годам и подпрограммам

Суммарный объем финансирования Программы на 2020- 
2024 годы составляет 161 458,5 тыс. руб., из них:
2020 год - 22 834,5 тыс. руб.;
2021 год - 55 971,8 тыс. руб.;
2022 год - 38 323,9 тыс. руб.;
2023 год - 21 680,9 тыс. руб.;
2024 год - 22 647,4 тыс. руб.;
По подпрограмме «Строительство, реконструкция, 
капитальный и текущий ремонт улично-дорожной сети 
Сорочинского городского округа» - общий объем 
финансирования составляет 159 603,5 тыс. руб., из них:
2020 год - 22 407,0 тыс. руб.;
2021 год - 55 544,3 тыс. руб.;
2022 год - 37 823,9 тыс. руб.;
2023 год -21 180,9 тыс. руб.;
2024 год -22 647,4 тыс. руб.;
По подпрограмме «Поддержка городских и пригородных 
пассажирских перевозок автомобильным транспортом» - 
общий объем финансирования составляет 1 855,0 тыс. руб., 
из них:
2020 год -427,5тыс. руб.;
2021 год - 427,5 тыс. руб.;
2022 год - 500,0 тыс. руб.;
2023 год - 500,0 тыс. руб.;
2024 год - 0 тыс. руб.



Приложение №2
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области 
от 2)0.1 А АПЛ № 13_ТЛ_-

«Приложение №1
к муниципальной Программе 
«Развитие и функционирование 
дорожно-транспортной сети в 
Сорочинском городском округе 
Оренбургской области» 

Сведения
о показателях (индикаторах) муниципальной программы, 
подпрограмм муниципальной программы и их значениях

№ 
п/п

Наименование показателя 
(индикатора)

Характеристик 
а показателя 
(индикатора)

Един 
ица 

измер 
ения

Значение показателей
2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

Муниципальная программа «Развитие и функционирование дорожно-транспортной сети в Сорочинском городском округе 
Оренбургской области»

1. Доля отремонтированных
автомобильных дорог общего 
пользования местного
значения с
асфальтобетонным 
покрытием от общей
протяжённости дорог общего

муниципальна 
я программа

% 3,2 10,6 3,0 4,7 4,5 2,2 2,2



пользования местного
значения с
асфальтобетонным 
покрытием

2. Количество маршрутов по 
регулярным перевозкам по 
регулируемым тарифам

муниципальна 
я программа

шт. 3 3 3 3 3 3 3

Подпрограмма 1 «Строительство, реконструкция, капитальный и текущий ремонт улично-дорожной сети Сорочинского городского 
округа»

3 Объемы ввода в
эксплуатацию после
строительства и
реконструкции 
автомобильных дорог общего 
пользования местного
значения

основное 
мероприятие

км 0 0 0 0 0 0 0

4 Протяженность 
отремонтированных 
автомобильных дорог общего 
пользования местного
значения с
асфальтобетонным 
покрытием

основное 
мероприятие

км 3,185 10,5 2,914 5,444 . 4,437 2,19 2,19

5 Площадь 
отремонтированных 
автомобильных дорог общего 
пользования местного
значения с
асфальтобетонным 
покрытием

основное 
мероприятие

тыс.
кв. м.

21,564 65,38 19,5 37,5 33,7 14,4 14,4

6 Протяженность 
отремонтированных

основное 
мероприятие

км 0,817 0,395 0,63 0,739 0,6 0,6 0,6



тротуаров с
асфальтобетонным 
покрытием

Подпрограмма 2 «Поддержка городских и пригородных пассажирских перевозок автомобильным транспортом»
7 Пробег пассажирского

транспорта при
осуществлении регулярных 
перевозок по регулируемым 
тарифам на территории 
городского округа

основное 
мероприятие

тыс.
км.

150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0

8 Количество перевезённых 
пассажиров при
осуществлении регулярных 
перевозок по регулируемым 
тарифам на территории 
городского округа

основное 
мероприятие

тыс. 
пасса 
жиро 
в

15,6 15,6 15,6 5,0 5,0 5,0 5,0



Приложение № 3
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области 
от 30. М W-I № Ш 
«Приложение №3
к муниципальной Программе 
«Развитие и функционирование 
дорожно-транспортной сети в 
Сорочинском городском округе 
Оренбургской области»»

Ресурсное обеспечение
реализации муниципальной программы

(тыс. рублей)

№ 
п/п

Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

основного 
мероприятия

Главный распорядитель 
бюджетных средств 

(ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель, участник)

Код бюджетной 
классификации

Объемы бюджетных ассигнований

ГРБС РзП
Р

ЦСР 2020 г. 2021г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1. Муниц 

ипальн 
ая 

програ 
мма

Развитие и
функционирование 
дорожно- 
транспортной сети в 
Сорочинском

всего, в том числе: X X X 22 834,5 55 971,8 38 323,9 21 680,9 22 647,4

Управление ЖКХ 
администрации 
Сорочинского городского 
округа

718 X X 22 834,5 37 648,1 29 643,9 21 680,9 22 647,4



городском округе
Оренбургской области

Управление архитектуры, 
градостроительства и 
капитального 
строительства 
администрации
Сорочинского городского 
округа

717 X X 0,0 5 012,5 8 680,0 0,0 0,0

Отдел по управлению 
имуществом и земельным 
отношениям 
администрации
Сорочинского городского 
округа

715 X X 0,0 42,4 0,0 0,0 0,0

Администрация
Сорочинского городского 
округа Оренбургской 
области

711 X X 0,0 13 268,8 0,0 0,0 0,0

2. Подпро 
грамма 

1

Строительство, 
реконструкция, 
капитальный и
текущий ремонт
улично-дорожной сети 
Сорочинского 
городского округа

всего, в том числе: X X X 22 407,0 55 544,3 37 823,9 21 180,9 22 647,4

Управление ЖКХ 
администрации 
Сорочинского городского 
округа

718 X X 22 407,0 37 220,6 29 143,9 21 180,9 22 647,4

Управление архитектуры, 
градостроительства и 
капитального 
строительства 
администрации 
Сорочинского городского 
округа

717 X X 0,0 5 012,5 8 680,0 0,0 0,0

Отдел по управлению 
имуществом и земельным

715 X X 0,0 42,4 0,0 0,0 0,0



отношениям 
администрации 
Сорочинского городского 
округа
Администрация
Сорочинского городского 
округа Оренбургской 
области

711 X X 0,0 13 268,8 0,0 0,0 0,0

Основн 
ое 
меропр 
иятие 1

Капитальный ремонт, 
ремонт и содержание 
автомобильных дорог 
общего пользования 
населенных пунктов

всего, в том числе: X X X 18 870,1 34318,8 29 143,9 21 180,9 22 647,4

Управление ЖКХ 
администрации 
Сорочинского городского 
округа

718 0409 24101
70220

4 193,7 5016,3 518,7 6 555,7 8022,2

718 0409 24101
S041 

0

14 676,4 14 565,7 14 625,2 14 625,2 14 625,2

718 0409 24101
S132 

0

0,0 14 736,8 0,0 0,0 0,0

718 0409 24101
7D22 

0

0,0 0,0 14 000,0 0,0 0,0

Строительство и всего, в том числе: X X X 3 536,9 21 225,5 8 680,0 0,0 0,0



Основы 
ое 
меропр 
иятие 2

реконструкция 
автомобильных дорог Управление ЖКХ 

администрации 
Сорочинского городского 
округа

718 X X 3 536,9 2 901,8 0,0 0,0 0,0

718 0409 24101
40020

3 536,9 2 901,8 0,0 0,0 0,0

Управление архитектуры, 
градостроительства и 
капитального 
строительства 
администрации

717 X X 0,0 5 012,5 8 680,0 0,0 0,0

717 0409 24102
40020

0,0 2414,4 8 680,0 0,0 0,0

717 0409 24102
70370

0,0 2 598,1 0,0 0,0 0,0

Отдел по управлению 
имуществом и земельным 
отношениям 
администрации
Сорочинского городского 
округа

715 X X 0,0 42,4 0,0 0,0 0,0

715 0409 24102
70370

0,0 42,4 0,0 0,0 0,0

Администрация
Сорочинского городского 
округа Оренбургской 
области

711 X X 0,0 13268,8 0,0 0,0 0,0
711 0409 24102

70370
0,0 13268,8 0,0 0,0 0,0

3. Подпро 
грамма 
2

Поддержка городских 
и пригородных
пассажирских 
перевозок 
автомобильным 
транспортом

всего, в том числе: X X X 427,5 427,5 500,0 500,0 0,0

Управление ЖКХ 
администрации 
Сорочинского городского 
округа

718 X X 427,5 427,5 500,0 500,0 0,0



Основы Обеспечение Управление ЖКХ 718 0408 24302 427,5 427,5 500,0 500,0 0,0
ое осуществления администрации 70380
меропр регулярных перевозок Сорочинского городского
иятия 1 по регулируемым

тарифам
округа



Приложение № 4
к постановлению администрации
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области
от 4

«Приложение №4
к муниципальной Программе
«Развитие и функционирование 
дорожно - транспортной сети в 
Сорочинском городском округе 
Оренбургской области»»

Ответственный 
исполнитель 
подпрограммы

Управление жилищно-коммунального хозяйства
администрации Сорочинского городского округа
Оренбургской области

Участники подпрограммы Отдел по управлению имуществом и земельным отношениям 
администрации Сорочинского городского округа
Оренбургской области
Управление архитектуры и градостроительства Сорочинского 
городского округа Оренбургской области

Цель подпрограммы Развитие дорожно-транспортной сети (автодорог общего 
пользования) соответствующей потребностям населения и 
развитию экономики городского округа.

Задачи подпрограммы Строительство и реконструкция автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, отвечающих растущим 
потребностям в перевозках автомобильным транспортом и 
обеспечивающих стабильную связь между различными 
микрорайонами города Сорочинска и в сельских населенных 
пунктах городского округа.

Приоритетные проекты 
(программы), реализуемые 
в рамках подпрограммы

Отсутствуют

Показатели (индикаторы) 
подпрограммы

-объемы ввода в эксплуатацию после строительства и 
реконструкции автомобильных дорог общего пользования 
местного значения;
-протяженность отремонтированных автомобильных дорог 
общего пользования местного значения с асфальтобетонным 
покрытием;
-площадь отремонтированных автомобильных дорог общего 
пользования местного значения с асфальтобетонным 
покрытием;
-протяженность отремонтированных тротуаров с
асфальтобетонным покрытием

Срок реализации 
подпрограммы

2020 - 2024 годы

Объем бюджетных 
ассигнований 
подпрограммы (тыс. руб.) 
с разбивкой по годам

По подпрограмме «Строительство, реконструкция,
капитальный и текущий ремонт улично-дорожной сети 
Сорочинского городского округа» - общий объем 
финансирования составляет 159 603,5 тыс. руб., из них:
2020 год - 22 407,0 тыс. руб.;
2021 год - 55 544,3 тыс. руб.;
2022 год - 37 823,9 тыс. руб.;



2023 год-21 180,9 тыс. руб.;
2024 год -22 647,4 тыс. руб.;

Ожидаемые результаты 
реализации подпрограммы

повышение доступности услуг общественного транспорта за 
счет улучшения транспортной инфраструктуры
автомобильных дорог общего пользования, увеличения их 
протяженности



Приложение № 5
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области 
от Ши.10 9Ш -tv

Приложение №5 
к муниципальной Программе 
«Развитие и функционирование 
дорожно-транспортной сети в 
Сорочинском городском округе 
Оренбургской области»

Паспорт 
подпрограммы «Поддержка городских и пригородных пассажирских перевозок 

автомобильным транспортом» муниципальной программы «Развитие и функционирование 
дорожно-транспортной сети в Сорочинском городском округе Оренбургской области» (далее 

- Подпрограмма)

Ответственный исполнитель 
подпрограммы

Управление жилищно-коммунального хозяйства
администрации Сорочинского городского округа 
Оренбургской области

Участники подпрограммы Отсутствуют
Цель подпрограммы Формирование системы пассажирского транспорта 

соответствующей потребностям населения и развитию 
экономики городского округа.

Задачи подпрограммы Повышение доступности, качества и безопасности услуг 
пассажирского транспорта для населения Сорочинского 
городского округа;

Приоритетные проекты 
(программы), реализуемые в 
рамках подпрограммы

Отсутствуют

Показатели (индикаторы) 
подпрограммы

-пробег пассажирского транспорта при осуществлении 
регулярных перевозок по регулируемым тарифам на 
территории городского округа
-количество перевезённых пассажиров при
осуществлении регулярных перевозок по регулируемым 
тарифам на территории городского округа

Срок реализации 
подпрограммы

2020 - 2024 годы.

Объем бюджетных 
ассигнований подпрограммы 
(тыс. руб.) с разбивкой по 
годам

По подпрограмме «Поддержка городских и пригородных 
пассажирских перевозок автомобильным транспортом» - 
общий объем финансирования составляет 1 855,0 тыс. 
руб., из них:
2020 год - 427,5 тыс. руб.;
2021 год - 427,5 тыс. руб.;
2022 год - 500,0 тыс. руб.;
2023 год - 500,0 тыс. руб.;
2024 год - 0 тыс. руб.



Ожидаемые результаты 
реализации подпрограммы

развитие сети пассажирских перевозок, сохранение 
приемлемого уровня тарифов на перевозки пассажиров 
для населения городского округа



постановлению
Приложение № 6
к
администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области
от 30 7^. № 7^ 77 ~Н__

«Приложение №6
к муниципальной Программе 
«Развитие и функционирование 
дорожно-транспортной сети в 
Сорочинском городском округе 
Оренбургской области»

План
реализации муниципальной программы «Развитие и функционирование дорожно-транспортной сети в Сорочинском городском округе 

Оренбургской области» на 2021 год

№ 
п/п

Наименование элемента Фамилия, имя, отчество, 
наименование должности лица, 
ответственного за реализацию 

основного мероприятия 
(достижение показателя 

(индикатора), наступление 
контрольного события) 

муниципальной программы

Единица 
измерения

Плановое 
значение 

показателя 
(индикатора)

Дата 
наступления 

контрольного 
события

Связь со 
значением 

оценки рисков

1 2 3 4 5 6 7
1. Муниципальная программа: 

«Развитие и функционирование 
дорожно-транспортной сети в 

Сорочинском городском округе 
Оренбургской области»

X X X X X

2. Подпрограмма 1 X X X X X



«Строительство, реконструкция, 
капитальный и текущий ремонт 

улично-дорожной сети 
Сорочинского городского округа»

3. Основное мероприятие 1.1 
«Капитальный ремонт, ремонт и 

содержание автомобильных дорог 
общего пользования населенных 

пунктов»

X X X X X

4. Показатель (индикатор) 1 
Протяжённость 

отремонтированных 
автомобильных дорог общего 

пользования местного значения с 
асфальтобетонным покрытием

Начальник Управления ЖКХ 
администрации Сорочинского 

городского округа 
- А.А. Павлов

км 5,444 X X

5. Контрольное событие 1 
Заключение контракта (договора) 

для осуществления текущего 
ремонта дорог

Начальник Управления ЖКХ 
администрации Сорочинского 

городского округа
- А.А. Павлов

X X 1кв.2О21 Снижение 
темпов роста 

экономического 
развития; 

увеличение 
рисков дорожно- 

транспортных 
происшествий

6. Показатель (индикатор) 2 
Площадь отремонтированных 
автомобильных дорог общего 

пользования местного значения с 
асфальтобетонным покрытием

Начальник Управления ЖКХ 
администрации Сорочинского 

городского округа
- А.А. Павлов

кв.м 37,5 X X

7. Контрольное событие 1 
Заключение контракта (договора) 

для осуществления текущего 
ремонта дорог

Начальник Управления ЖКХ 
администрации Сорочинского 

городского округа
- А.А. Павлов

X X Ikb.2021 Снижение 
темпов роста 

экономического 
развития; 

увеличение 
рисков дорожно-



транспортных 
происшествий

8. Показатель (индикатор) 3 
Протяженность 

отремонтированных тротуаров с 
асфальтобетонным покрытием

Начальник Управления ЖКХ 
администрации Сорочинского 

городского округа
- А.А. Павлов

км 0,739 X X

9. Контрольное событие 1 
Заключение контракта (договора) 

для осуществления текущего 
ремонта дорог

Начальник Управления ЖКХ 
администрации Сорочинского 

городского округа
- А.А. Павлов

X X 1кв.2О21 Снижение 
темпов роста 

экономического 
развития; 

увеличение 
рисков дорожно- 

транспортных 
происшествий

10.
Основное мероприятие 1.2 

Строительство и реконструкция 
автомобильной дороги

Начальник Управления ЖКХ 
администрации Сорочинского 

городского округа
- А.А. Павлов

X X X X

11. Показатель (индикатор) 1 
Объемы ввода в эксплуатацию 

после строительства и 
реконструкции автомобильных 

дорог общего пользования 
местного значения

Начальник Управления ЖКХ 
администрации Сорочинского 

городского округа
- А.А. Павлов

Км. 0 X X

12. Контрольное событие 1 
Подготовлена проектно-сметная 

документация

Начальник Управления ЖКХ 
администрации Сорочинского 

городского округа
- А.А. Павлов

X X 4кв.2О21 Снижение 
темпов роста 
экономического 
развития; 
увеличение 
рисков дорожно- 
транспортных 
происшествий

13. Подпрограмма 2 X X X X X



«Поддержка городских и 
пригородных пассажирских 
перевозок автомобильным 

транспортом»
14. Основное мероприятие 2.1 

«Обеспечение осуществления 
регулярных перевозок по 

- регулируемым тарифам»

X X X X X

15. Показатель (индикатор) 1 
Пробег пассажирского транспорта 

при осуществлении регулярных 
перевозок по регулируемым 

тарифам

Начальник Управления ЖКХ 
администрации Сорочинского 

городского округа 
- А.А. Павлов

тыс. км. 150,0 X X

16. Контрольное событие 1 
Заключение контракта (договора) 

для организации услуг по 
осуществлению регулярных 
перевозок по регулируемым 

тарифам

Начальник Управления ЖКХ 
администрации Сорочинского 

городского округа 
- А.А. Павлов

X X 4кв. 2019 Снижение 
денежных 
доходов 

населения.

17. Показатель (индикатор)2
Количество перевезённых 

пассажиров при осуществлении 
регулярных перевозок по 
регулируемым тарифам

Начальник Управления ЖКХ 
администрации Сорочинского 

городского округа 
- А.А. Павлов

тыс.
пассажиров

5,0 X X

18. Контрольное событие 1 
Заключение контракта (договора) 

для организации услуг по 
осуществлению регулярных 
перевозок по регулируемым 

тарифам.

Начальник Управления ЖКХ 
администрации Сорочинского 

городского округа
- А.А. Павлов

X X 4кв. 2019 Снижение 
денежных 
доходов 

населения.



План
реализации муниципальной программы «Развитие и функционирование дорожно-транспортной сети в Сорочинском городском округе 

Оренбургской области» на 2022 год

№ 
п/п

Наименование элемента Фамилия, имя, отчество, 
наименование должности лица, 
ответственного за реализацию 

основного мероприятия 
(достижение показателя 

(индикатора), наступление 
контрольного события) 

муниципальной программы

Единица 
измерения

Плановое 
значение 

показателя 
(индикатора)

Дата 
наступления 

контрольного 
события

Связь со 
значением 

оценки рисков

1 2 3 4 5 6 7
1. Муниципальная программа: 

«Развитие и функционирование 
дорожно-транспортной сети в 

Сорочинском городском округе 
Оренбургской области»

X X X X X

2. Подпрограмма 1 
«Строительство, реконструкция, 
капитальный и текущий ремонт 

улично-дорожной сети 
Сорочинского городского округа»

X X X X X

3. Основное мероприятие 1.1 
«Капитальный ремонт, ремонт и 

содержание автомобильных дорог 
общего пользования населенных 

пунктов»

X X X X X

4. Показатель (индикатор) 1 
Протяжённость 

отремонтированных 
автомобильных дорог общего 

пользования местного значения с 
асфальтобетонным покрытием

Начальник Управления ЖКХ 
администрации Сорочинского 

городского округа
- А. А. Павлов

км 4,437 X X



5. Контрольное событие 1 
Заключение контракта (договора) 

для осуществления текущего 
ремонта дорог

Начальник Управления ЖКХ 
администрации Сорочинского 

городского округа
- А.А. Павлов

X X 1кв. 2022 Снижение 
темпов роста 

экономического 
развития; 

увеличение 
рисков дорожно- 

транспортных 
происшествий

6. Показатель (индикатор) 2 
Площадь отремонтированных 
автомобильных дорог общего 

пользования местного значения с 
асфальтобетонным покрытием

Начальник Управления ЖКХ 
администрации Сорочинского 

городского округа 
- А.А. Павлов

кв.м 33,7 X X

7. Контрольное событие 1 
Заключение контракта (договора) 

для осуществления текущего 
ремонта дорог

Начальник Управления ЖКХ 
администрации Сорочинского 

городского округа 
- А.А. Павлов

X X 1кв.2О22 Снижение 
темпов роста 

экономического 
развития; 

увеличение 
рисков дорожно- 

транспортных 
происшествий

8. Показатель (индикатор) 3 
Протяженность 

отремонтированных тротуаров с 
асфальтобетонным покрытием

Начальник Управления ЖКХ 
администрации Сорочинского 

городского округа 
- А.А. Павлов

км 0,6 X X

9. Контрольное событие 1 
Заключение контракта (договора) 

для осуществления текущего 
ремонта дорог

Начальник Управления ЖКХ 
администрации Сорочинского 

городского округа 
- А.А. Павлов

X X 1кв.2О22 Снижение 
темпов роста 

экономического 
развития; 

увеличение 
рисков дорожно- 

транспортных 
происшествий



10.
Основное мероприятие 1.2 

Строительство и реконструкция 
автомобильной дороги

Начальник Управления ЖКХ 
администрации Сорочинского 

городского округа
- А.А. Павлов

X X X X

11. Показатель (индикатор) 1 
Объемы ввода в эксплуатацию 

после строительства и 
реконструкции автомобильных 

дорог общего пользования 
местного значения

Начальник Управления ЖКХ 
администрации Сорочинского 

городского округа
- А.А. Павлов

Км. 0 X X

12. Контрольное событие 1 
Заключен муниципальный 
контракт «Реконструкция 

автомобильной дороги по ул. 
Юбилейная в г. Сорочинске

Оренбургской области»,

Начальник Управления ЖКХ 
администрации Сорочинского 

городского округа 
- А.А. Павлов

X X

13. Подпрограмма 2 
«Поддержка городских и 

пригородных пассажирских 
перевозок автомобильным 

транспортом»

X X X X X

14. Основное мероприятие 2.1 
«Обеспечение осуществления 

регулярных перевозок по 
регулируемым тарифам»

X X X X X

15. Показатель (индикатор) 1 
Пробег пассажирского транспорта 

при осуществлении регулярных 
перевозок по регулируемым 

тарифам

Начальник Управления ЖКХ 
администрации Сорочинского 

городского округа 
- А.А. Павлов

тыс. км. 150,0 X X



16. Контрольное событие 1 
Заключение контракта (договора) 

для организации услуг по 
осуществлению регулярных 
перевозок по регулируемым 

тарифам

Начальник Управления ЖКХ 
администрации Сорочинского 

городского округа
- А.А. Павлов

X X 4кв. 2021 Снижение 
денежных 
доходов 

населения.

17. Показатель (индикатор)2
Количество перевезённых 

пассажиров при осуществлении 
регулярных перевозок по 
регулируемым тарифам

Начальник Управления ЖКХ 
администрации Сорочинского 

городского округа 
- А. А. Павлов

тыс.
пассажиров

5,0 X X

18. Контрольное событие 1 
Заключение контракта (договора) 

для организации услуг по 
осуществлению регулярных 
перевозок по регулируемым 

тарифам.

Начальник Управления ЖКХ 
администрации Сорочинского 

городского округа
- А.А. Павлов

X X 4 кв.2021 Снижение 
денежных 
доходов 

населения.


